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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 30 (L 46), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæf-
tigelsesudvalget.

Spørgsmål nr. 30:
” Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. november 2012 fra Rejsearbej-
der.dk, jf. L 46 - bilag 5.”

Endeligt svar:
I henvendelsen fra Rejsearbejdere.dk rejses der en række spørgsmål – blandt andet 
om den store udfordring, som vi står overfor på arbejdsmarkedet, og om aftalen om 
akutjob, og hvorvidt den skaber nye job. 

Jeg har aldrig lagt skjul på, at vi står med en stor og helt reel udfordring på dag-
pengeområdet, hvor mange risikerer at opbruge retten til dagpenge inden for kort 
tid. Det er en situation, der ikke kun har stor betydning for den enkelte, men også 
for resten af familien. 

Derfor skal der gøres en ekstraordinær indsats for denne gruppe. Nogle gange må 
man gerne gøre en ekstra indsats for én gruppe, der står med et særligt problem og 
tage et særligt samfundsansvar, når nogen er kommet i klemme.

Med aftalen om akutjob vil vi arbejde for at 12.500 akutjob frem til sommeren 
2013 målrettes de ledige, der har kort tid tilbage af deres dagpengeperiode eller har 
opbrugt den. Det er ikke nogen jobgaranti, men det er 12.500 reelle jobmuligheder, 
som særligt de ledige i målgruppen for akutjob opfordres til at søge.

Aftalen i sig selv betyder derfor ikke nødvendigvis, at der skabes nye job, men at
regeringen i samarbejde med arbejdsgiverne tager ansvar for en gruppe af ledige,
som står i en potentielt meget vanskelig situation.

Regeringen har allerede taget en række initiativer for at holde hånden under væk-
sten og beskæftigelsen i dansk økonomi. Regeringen kickstarter dansk økonomi
ved at fremrykke og igangsætte offentlige investeringer for i alt ca. 18 mia. kr. Det
skønnes at skabe ca. 7.000 job i 2012 og 8.000 job i 2013. 
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Hertil kommer en række initiativer, som følger af forårets aftaler om infrastruktur-
investeringer, energiaftalen, investeringsvinduet, økonomiaftalerne med kommu-
nerne og regionerne, bolig-aftalen mv.

Regeringen har samtidig en ambitiøs vækstdagsorden, som skal bidrage til at skabe
nye job i Danmark. Med finanslovforslaget har regeringen afsat 3,9 mia. kr. over
en årrække til en ny dobbeltsporet vej- og jernbanebro inkl. cykelsti over Stor-
strømmen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


